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Vážení spoluobčané,
Vážení spoluobčané,
končí rok 2020. Rok, který byl v mno-

ho směrech a  ohledech jiný. Rok, který 
poznamenala pandemie onemocnění 
COVID-19, rok, který přinesl do našich 
životů různá omezení, nejistotu, obavy 
o ztrátu zaměstnání, strach z nemoci, ale 
také, více než jindy jsme si uvědomovali 
pocit bezpečí, který nám poskytuje rodi-
na a podporu, kterou můžeme nacházet 
v místním společenství.

Když v  únoru členové zastupitelstva 
organizovali tradiční Setkání seniorů, 
nikdo z  přítomných netušil, že za mě-
síc dojde v  celé naší zemi k  úplnému 
útlumu veřejného života. Vládou ČR byl 
vyhlášen nouzový stav a  jedno z  pre-
ventivních opatření k  zabránění šíření 
nebezpečné nákazy nařizovalo povin-
nost nosit ochranné roušky na veřejných 
místech. Povinnost platila, ochranné 
prostředky nebyly k  dostání v  běžných 
obchodech a vládou slibovaná dodávka 
roušek pro všechny občany nedorazila 
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na obecní úřad doteď. V  této těžké si-
tuaci se díky obětavé pomoci místních 
žen, které během prvních dnů epidemie 
ušili více jak 80 kusů látkových roušek, 
podařilo zajistit ochranné roušky pro 
všechny seniory v naší obci. Chtěla bych 
na tomto místě jménem svým i jménem 
zastupitelstva poděkovat všem ženám, 
které se zapojily do šití roušek, za jejich 
obětavost a  nezištnou pomoc. Poděko-
vání si také zaslouží celý kolektiv místní 
prodejny potravin, který po celou dobu 
nouzového stavu fungoval bez omezení 
a občané si tak mohli nakoupit základní 
potraviny přímo v obci.

Navzdory této nelehké době obec po-
kračovala v  realizaci významných inves-
tičních projektů. Významných, jak z  po-
hledu objemu vynaložených investičních 
prostředků, tak i z pohledu stanovených 
priorit obce. Po několika měsících se po-
dařilo vyřídit stavební povolení na akci 
„Náhradní zdroj vody pro obec Nedašova 
Lhota – Nedašovka“ a v květnu byly zahá-

jeny stavební práce. U plánované stavby 
chodníků se řešila agenda spojená se 
zpracováním dokumentů potřebných pro 
výběr zhotovitele. 

Krátkodobé uvolnění epidemických 
opatření umožnilo, abychom v červenci 
společně slavili Pouť sv. Cyrila a Metodě-
je tradiční slavnostní mší svatou. Nava-
zující kulturní program, který tentokrát 
probíhal zcela v  režii hasičů, se stal pří-
jemnou tečku svátečního dne.

V  srpnu jsme obdrželi závěrečného 
vyhodnocení projektu náhradního zdro-
je vody, podpořeného dotací ze Státní-
ho fondu životního prostředí a  Zlínské-
ho kraje.  Zpráva potvrzovala, že došlo 
ke splnění stanoveného cíle. Množství 
upravované vody, která bude čerpána 
z podzemního vrtu a doplňována vodou 
z  potoka, postačí pro zásobování celé 
obce. Pozitivní výsledek znamená dal-
ší navazující práce v  podobě vyřizování 
potřebných povolení pro zahájení pro-
vozu úpravny, více informací se dozvíte 
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Realizované projekty

v článku věnující se problematice provo-
zování veřejného vodovodu.

Dotace z  rozpočtu Zlínského kra-
je směřovala v  říjnu na nákup věcných 
prostředků požární ochrany pro členy 
jednotky SDH Nedašova Lhota. Kvalitní 
vybavení odpovídající platným technic-
kým normám vyzkoušely hasiči při požá-
rech, ke kterým došlo v naší obci v listo-
padu a prosinci. Všem členům jednotky 

Náhradní zdroj vody pro obec Nedašova Lhota – Neda-

šovka 

Termín realizace květen – srpen 2020
Celkové investiční náklady 3 076 775  Kč
Udělená výše dotace 2 461 420  Kč – Státní fond 
  Životního prostředí ČR 
 307 000 Kč – Zlínský kraj
Dofi nancování 308 355  Kč – Obec Nedašova Lhota 

Třetím rokem 
v  obecním zpravodaji 
přinášíme informace 
o  projektu „Náhradní 
zdroj vody pro obec 
Nedašova Lhota – Ne-
dašovka“. Prvotní po-
pis stavebního řešení 
včetně údajů o  před-
pokládaném fi nanco-
vání jsme uveřejnili 
v  roce 2018. Uvedené 
fi nanční ukazatele byly 
všechny dodrženy. 
Zato předpokládaný 
termín realizace se 
posunul o celý rok, a to z důvodu přerušení vodoprávního řízení 
o  vydání společného stavebního povolení, které nabylo právní 
moci až dne 18.5.2020.  S podrobným popisem stavebních ob-
jektů a navržené technologie nás v loňském roce seznámil hlavní 
projektant Ing. Jiří Palčík, Ph.D, který je i odborným zástupcem bu-
doucího provozovatele vodovodu (Obce Nedašova Lhota). 

Cílem projektu bylo vyřešit situaci s nedostatkem pitné vody 
v obci Nedašova Lhota a začlenit do systému zásobování obyva-
tel kombinovaný zdroj podzemní a povrchové vody. Z výsledků 
zkušebního provozu vyplývá, že množství upravené vody bude 
dostačující pro celou obec. Sdružený jímací objekt lze využít do 
vydatnosti cca 1,0 l.s-1, což odpovídá množství cca 86 m3/den. 
Současná denní spotřeba vody pro všechny napojené domác-
nosti a objekty občanské vybavenosti se pohybuje pouze kolem 
50 m3/den. 

Projekt zahrnuje tyto stavební části: jímací objekt, zemní fi ltr, 
vsakovací vrt, čerpací vrt, úpravnu vody, akumulační nádrž s au-
tomatickou tlakovou stanicí, rozvody silnoproudu, přípojku kana-
lizace a automatickou tlakovou stanici v šachtě přechodu tlako-
vých pásem. Použitá technologie úpravy vody je velmi specifi cká 
a v České republice byla prozatím realizována pouze v  jednom 
případě.

Zahájení provozu nové úpravny vody plánuje Obec Nedašova 
Lhota v pozici provozovatele nejpozději v dubnu 2021. 

patří velké poděkování za jejich rychlý 
a profesionální zásah.  

Na první neděli adventní jsme se ka-
ždoročně scházeli na návsi, abychom za 
zpěvu známých vánočních písní společ-
ně rozsvítili vánoční strom.  Opětovné 
zhoršení epidemické situace a s tím sou-
visející platná hygienická opatření letos 
nedovolila členům zastupitelstva uspo-
řádat tuto oblíbenou kulturní akci.

Nákup věcných prostředků požární ochrany pro jednotku 

SDH Nedašova Lhota

Termín realizace     březen – říjen 2020
Celkové neinvestiční náklady 113 096 Kč
Udělená výše dotace       79 000 Kč – Zlínský kraj
Dofi nancování       34 096 Kč -  Obec Nedašova Lhota

V rámci realizace projektu byly pro jednotku SDH Nedašova 
Lhota zakoupeny 3 ks zásahových obleků, 3 páry ochranných 
rukavic, 3 páry zásahové obuvi pro hasiče a 3 kusy přileb včetně 
svítilen.  Osobní ochranné zásahové prostředky splňují přísné 
technické podmínky příslušné vyhlášky a dané technické nor-
my. Jejich kvalitu už měli možnost hasiči vyzkoušet při zása-
hu u dvou požárů, ke kterým došlo v naší obci. V listopadu ve 
večerních hodinách byla jednotka povolána k  požáru střechy 
hospodářského objektu v  místní části „Říčky“, kde zasahovala 
jako první a požár dostala pod kontrolu. Postupně se na místo 
sjeli dobrovolní hasiči Brumov, profesionální jednotka ze stanic 
Valašské Klobouky a  Slavičín, a  dobrovolní hasiči z Valašských 
Klobouk. Při události nebyl nikdo zraněn. Dohlídku do nočních 
hodin zajistila jednotka sboru dobrovolných hasičů Nedašova 
Lhota. Přesně o měsíc později opět ve večerních hodinách zasa-
hovala jednotka u požáru dřevěné chatky na loukách v lokalitě 
„Vysocka“. Ukázalo se, že přístupová polní cesta je pro techniku 
hasičů nesjízdná a  proto byl na místo požáru povolán obecní 
traktor s vlečkou, který přivezl vodu ve dvou kubíkových nádo-
bách už jenom na dohašení hořících zbytků. Při události došlo 
ke zranění muže, který utrpěl těžké popáleniny. Na dohlídku 
místa zůstali až do 12:00 hodin dalšího dne opět hasiči z naší 
obce, kteří během noci ještě prolévali vodou spáleniště. Všem 
zasahujícím hasičům patří velké poděkování.

Vážení spoluobčané, ráda bych Vám 
jménem svým i  jménem zastupitelstva 
popřála požehnané a  klidné svátky vá-
noční. Do nového roku pevné zdraví, 
mnoho štěstí, dostatek optimismu, dob-
rou náladu, plno sil při zvládání nároč-
ných životních situací, hodně trpělivosti 
a naději na překonání nebezpečné náka-
zy. 

Jarmila Janíčková, starostka obce

z důvodu přerušení vodoprávního řízení
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Připravované projekty
Většina realizovaných investičních akcí je přednostně 

zaměřena na budování základní technické infrastruktu-
ry (místní a  účelové komunikace, vodovod, kanalizace, 
apod.).  Nastavené priority odráží i  zveřejněný návrh 
rozpočtu na rok 2021, ve kterém je vyčleněna nejvyšší 
výdajová položka na výstavbu a opravu pozemních ko-
munikací (tj. chodníků, místních a účelových komunika-
cí) v celkovém objemu 5,67 mil. Kč. Z této částky se před-
pokládá i fi nancování projektů „Komunikace k domu č. p. 
153“ a „Komunikace za fotbalovým hřištěm k domu č.p. 
195“. V současné době se pro uvedené akce zpracovávají 
projektové dokumentace pro vydání společného staveb-
ního povolení.

 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci 

lesní cesty „Kocůrnica“

Termín realizace     září 2020
Celkové neinvestiční náklady  238 241 Kč
Udělená výše dotace     166 700 Kč – Zlínský kraj
Dofi nancování      71 541  Kč -  Obec Nedašova Lhota

Obec Nedašova Lho-
ta dokončila v  září rea-
lizaci projektu Podpora 
usměrňování odtoku 
a vsakování vody v rámci 
lesní cesty, spolufi nan-
covaného z  rozpočtu 
Zlínského kraje. V  rámci 
projektu byly vybudová-
ny 4 kusy přejezdových 
rigolů, namontována 
kuláčová svodnice a pro-
vedeno zpevnění lesní 
cesty v  délce 110 bm. 
Stavební úpravy byly re-
alizovány na nezpevně-
né lesní cestě Kocůrnica 
na parcele č. 1046 v Nedašově Lhotě, která je ve vlastnictví obce. 

Díky přidělené fi nanční podpoře Zlínského kraje se podařilo 
zajistit odvedení povrchových vod a provést částečné zpevnění 
lesní cesty. V souladu s platným lesním hospodářský plánem obce 
je v této lokalitě v příštích letech naplánována těžba dřevní hmo-
ty a proto bylo nutné zajistit přístup pro lesní techniku.  

Výstavba chodníků 

Silnice III/50736:Nedašova Lhota – část „A“ a část „B“, SO 103.1 
Změna trasy chodníků, SO 103.2 – Prodloužení chodníků, SO 
103.3 – Plocha pro kontejnery 

Termín realizace        srpen 2020 – srpen 2021
Celkové investiční náklady   6 388 995 Kč 
        hrazeno z rozpočtu 
        Obce Nedašova Lhota

Stavba řeší dobudování chodníků podél silnice III. třídy v horní 
části obce s ukončením na stávající autobusové točně, kde bude 
nově umístěn přístřešek pro cestující. V celé trase je navržen jed-
nostranný veřejný chodník s určenými místy pro přecházení, který 
je střídavě uložen na pravé a levé straně vozovky. Změny projektu 

byly vyvolané především nesouhlasem vlastníků pozemků v úse-
ku km 0,673 – km 0,738 z důvodu zhoršeních výškových poměrů 
ve sjezdech k jejich nemovitostem. Veřejný chodník i s několika 
místy pro přecházení silnice poskytuje chodcům i účastníkům sil-
ničního provozu jistě větší bezpečnost a ochranu zdraví než žád-
ný chodník. Projekt bude dokončen v srpnu 2021.

Finanční příspěvky na hospodaření v  lesích poskytnuté 

z Ministerstva zemědělství ČR v roce 2020

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních po-
rostů do 40 let věku na pozemcích určených k plnění funkce lesa

Celková výše přiznaného fi nančního příspěvku: 23 120 Kč

Finanční příspěvek na zmírnění kůrovcové kalamity v nestát-
ních lesích za rok 2019 

Celková výše přiznaného fi nančního příspěvku: 70 008 Kč  

Rekonstrukce dřevěné zvonice

Dřevěná zvonice pochází z  roku 1873 a  je nestarším doloženým 
objektem sakrálního charakteru, který se nachází v nedašovské farnos-
ti. Objekt je zapsán v  Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky. Patří mezi dominanty naší obce, které se často objevují na 
veřejně dostupných fotografi ích a je více než žádoucí provést obnovu 
této historické stavby. MAS Ploština, z. s.  připravuje vyhlášení dotační-
ho titulu – „Základní služby a obnova vesnic ve venkovském prostředí“, 
v rámci které budou podporovány i projekty na zhodnocení nemovité-
ho kulturního dědictví venkova. Prostřednictvím uvedeného programu 
bude obec žádat o poskytnutí dotace na provedení rekonstrukce dře-
věné zvonice.

Mgr. Jarmila Janíčková
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Obec bude provozovat vodovod pro veřejnou potřebu 

Odpadové hospodářství a navýšení ceny za svoz 
komunálního odpadu

Oznámení o zvýšení ceny za odvádění odpadních vod

Obec Nedašova Lhota má vybudovaný 
vodovod pro veřejnou potřebu od roku 
2007. Vodohospodářská infrastruktura je 
majetkem obce, provozování vodovodu 
dosud zajišťuje právnická osoba Obec Ne-
dašov výstavba, s. r.o., IČ: 26218968, Neda-
šov 370, 763 32 Nedašov.

Podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodo-
vodech a kanalizacích, ve znění pozdějších 
předpisů, je provozování vodovodů sou-
hrn činností, kterými se zajišťuje dodávka 
pitné vody. Jedná se zejména o dodržová-
ní technologických postupů při odběru, 
úpravě a dopravě pitné vody, dodržování 
provozních řádů, vedení provozní doku-
mentace, provozní a  fakturační měření, 
příprava podkladů pro výpočet ceny pro 

Náklady na odpadové hospodářství 
se každoročně zvyšují. Příjmy za prodej 
známek na popelnici společně s příspěv-
kem za zapojení do systému tříděného 
sběru odpadů (plasty, sklo, papír, textil, 
kovy, nápojový karton) nepokryjí veške-
ré výdaje na provoz systému nakládání 
s  odpady. Obec ze svého rozpočtu do-
plácí na každého občana. 

V  roce 2019 obec vybrala celkem za 
prodej známek na popelnici celkem 99 
065 Kč.

Odměna, kterou zaplatila společnost 
Eko-kom, a. s.  za zajištění zpětného od-
běru a využití odpadů z obalů, předsta-
vovala částku 119 083 Kč.

Náklady na sběr nebezpečného 
a  velkoobjemového odpadu činily 
57. 855 Kč.

Výdaje na svoz komunálního a třídě-
ného odpadu dosáhly výše 225 719 Kč. 

Obec doplatila za každého občana za 
tyto služby 95 Kč za rok.

V letošním roce došlo ke skokovému 
navýšení nákladů na sběr nebezpečné-
ho a velkoobjemového odpadu na sumu 
79. 079 Kč, což je o  21 224 Kč více než 
v loňském roce.

Závrší, s.r.o., provozovatel kanalizace, oznamuje, že se na zá-
kladě usnesení valné hromady č. 5/2020 ze dne 18.6.2020 zvyšuje 
cena za odvádění odpadních vod od 1.1.2021.

Cena za 1 m3 odpadní vody bude nově činit 18 Kč + 10 % 

vodné a jiné související činnosti.
Povolení k provozování vodovodu pro 

veřejnou potřebu uděluje věcně a místně 
příslušný krajský úřad, který na podkladě 
přijaté žádosti a při splnění požadovaných 
podmínek vydá v této věci rozhodnutí. 

Obec Nedašova Lhota, se sídlem Ne-
dašova Lhota 10, 763 32 Nedašov, IČ: 
00226211 na základě rozhodnutí Krajské-
ho úřadu Zlínského kraje získala povolení 
k  provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu v listopadu 2020.  Odborné zastu-
pování bude zabezpečovat Ing. Jiří Palčík, 
Ph.D.

V  současné době probíhá zpracování 
potřebných podkladů pro vydání kolau-
dačního souhlasu na stavbu „Náhradní 

Odměna za sběr tříděného objemu 
byla vyplacena v celkové výši 120 293 Kč. 

Příjmy za prodej známek na popelni-
ci k 30.11.2020 činily 115 160 Kč. 

Svozové fi rmě Valašskokloboucké 
služby, s.r.o. bylo k 31.10.2020 uhrazeno 
celkem 199 698 Kč.

Zákon č. 185/2001 Sb., o  odpadech 
a zákon č. 565/1990 Sb. o místních po-
platcích připouští tři formy, jak mohou 
obce vybírat peníze od obyvatel na pro-
voz systému nakládání s  odpady. Naše 
obec využívá nejméně využívaný insti-
tut smluvní úhrady mezi obcí a fyzickou 
osobou, který však spoléhá na odpo-
vědnost a  motivaci jednotlivého obča-
na za správné nakládání s jeho odpady. 
Vytváří předpoklady pro minimalizaci 
množství komunálního odpadu vzni-
kajícího v  jednotlivých domácnostech. 
Počítá s  racionálním uvažováním a od-
povědným přístupem občanů k životní-
mu prostředí.

V  případě, že by zastupitelstvo roz-
hodlo o  zavedení místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a  odstraňo-

DPH. Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace sta-
novených dle vyhlášky č. 428/2001 Sb.  směrným číslem (tj. 25 
m3/osoba/rok) bude fakturována ve výši 450 Kč/osoba/rok + 10 
% DPH. 

zdroj pitné vody pro obec Nedašova Lho-
ta – Nedašovka“. Vybudovaný sdružený 
jímací objekt lze využít do vydatnosti cca 
1,0 l.s-1, což je dostatečné množství vody 
pro zásobování všech obyvatel. Provozo-
vatelem tohoto vodního díla a stávajícího 
vodovodu již bude sama obec Nedašova 
Lhota. V  souvislosti se změnou provozo-
vatele dojde k  uzavírání nových smluv 
o dodávce vody s jednotlivými odběrateli. 
Současně bude realizována výměna stá-
vajících vodoměrů, kterou na své náklady 
zajistí obec. Předpokládaný termín uvede-
ní nové úpravny do trvalého provozu se 
bude odvíjet od termínu vydání kolaudač-
ního souhlasu, nejpozději však do konce 
dubna 2021. 

vání komunálního odpadu, je možné dle 
platné legislativy stanovit jeho výši až na 
1 000 Kč/osoba/rok. 

Pokud srovnáme oba uvedené systé-
my, jednoznačně lépe z pohledu množ-
ství vyprodukovaného komunálního od-
padu a  ekonomického hlediska vychází 
forma smluvní úhrady, kterou v  naší 
obci využíváme. Je to jeden z  nástrojů, 
kterým samospráva ovlivňuje úroveň 
životního prostředí i pro další generace. 
Záleží však i  na vůli Vás občanů, abyste 
se ohleduplně chovali k okolí a přírodě. 
Černé skládky vznikající v katastru obce, 
zvláště v lokalitě Říčky a Radošín, vypo-
vídají o  absolutním nezájmu o  životní 
prostředí a sobectví dotyčných obyvatel.

Vzhledem k nárůstu ceny za svoz tří-
děného odpadu a  platby za jeho zpra-
cování schválilo zastupitelstvo obce 
dne 17.9.2020, usnesením číslo 14/
ZO-10/2020, navýšení ceny za úhradu 
1.1.2021 za úhradu 1 kusu známky na 
popelnici: 
• pro fyzické osoby na 50 Kč,
• pro právnické osoby a fyzické osoby 

podnikající na 55 Kč. 
Mgr. Jarmila Janíčková
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Počet obyvatel

Ke dni 3.12.2020 je v naší obci přihlášeno k trvalému pobytu 
699 obyvatel. 

V roce 2020 bylo narozeno 8 dětí: 

Rostislav Fojtík, Nedašova Lhota 159
Lukáš Macháč, Nedašova Lhota 150
Stela Vaňková, Nedašova Lhota 217
Vít Gašpárek, Nedašova Lhota 46
Tomáš Kostka, Nedašova Lhota 131
Jakub Rajník, Nedašova Lhota 31
Kateřina Vaňková, Nedašova Lhota 79
Edita Visolajská, Nedašova Lhota 135

zemřelo 6 občanů: 

Zdeňka Fojtíková, Nedašova Lhota 139
Marie Vaňková, Nedašova Lhota 122
Anna Fojtíková, Nedašova Lhota 75
Ludmila Kostková, Nedašova Lhota 7
Ján Kuvik, Nedašova Lhota 69
Marie Fojtíková, Nedašova Lhota 56         

přistěhováno: 6 obyvatel
odstěhováno: 6 obyvatel               

Naši nejstarší občané: 
- Anastázie Fojtíková č.p. 41
- Jan Holba č.p. 24

Setkání seniorů 
Vzhledem k  vydaným vládním opatřením, která přinesla 

v letošním roce řadu omezení, organizovalo zastupitelstvo obce 
v  roce 2020 pouze jednu kulturní akci. V  únoru se uskutečnilo 
Setkání seniorů, které je již šestým rokem součástí společenské-
ho života v  obci. Přátelské posezení bylo obohaceno divadelní 
scénkou v  podání předškoláků z  místní mateřské školy. Sólové 
hudební vystoupení předvedla slečna Kristýna Fojtíková hrou na 
saxofon a také slečna Natálie Fojtíková, která svůj um ve hře na 

klarinet předvedla prostřednictvím známé skladby z  fi lmu Tita-
nic. Během přednášky „Putování historií po regionu“ se díky vý-
kladu PhDr. Aleše Naňáka všichni zúčastnění pomyslně přenesli 
do dávné historie různých koutů našeho regionu. K dobré náladě 
přispěl Mužský pěvecký sbor Dolňácko, který do naší obce zavítal 
z Hluku. Desetičlenný sbor rozezpíval za doprovodu harmoniky 
všechny přítomné, kteří si s radostí zanotovali známé lidové písně.

Ing. Lenka Macháčová

V letošním roce zakoupila Místní knihovna Nedašova Lhota opět 
díky naší obci nové knihy pro děti i dospělé. V rámci výměnného fon-
du s Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně si mohou uživa-
telé knihovny zapůjčit knihy a nově i společenské hry. Jsem ráda, že 
se uživatelům knihovny nabídka knih a her z výměnného souboru 
líbí. Tak jako každý rok, navštívily naši knihovnu děti z Mateřské školy 
Nedašova Lhota. Děti se seznámily s novou nabídkou knih. 

Ráda bych pozvala všechny děti, dospělé a  seniory, kteří rádi 
čtou, aby se přišli podívat do naší knihovny. Nabídka knih je pravi-
delně rozšiřována o kvalitní knižní publikace různých žánrů. Během 
roku máme otevřeno v  pondělí od 12:00 hod. do 15:00 hod. a  ve 
čtvrtek od 16:00 hod.  do 18:00 hod. 

Přeji Vám krásné vánoční svátky a těším se na Vás v příštím roce.
Jana Trochtová, knihovnice
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Mateřská škola Nedašova Lhota
Rok 2020 začal jako každý jiný před-

tím. Ještě plni dojmů a zážitků z prožitých 
vánočních svátků jsme se vrátili do ma-
teřské školy. S  dětmi jsme se zapojili do 
zimních aktivit – hry se sněhem, sáňková-
ní, bobování, péče o krmítko pro ptáčky, 
návštěva krmelce v lese apod.

Ve školce jsme uspořádali ples, děti si 
zaskotačily, zatančily a zasoutěžily na dět-
ském karnevalu, s  radostí jsme pro naše 
babičky a  dědečky připravili vystoupení 
na besedu se seniory, období masopustu 
jsme pak už tradičně zakončili fašanko-
vým průvodem vesnicí.

To jsme ještě netušili, že to budou na 
delší dobu poslední aktivity v rámci veřej-
nosti.

Přišel měsíc březen a z důvodu nepříz-
nivého vývoje onemocnění koronavirem 
byla po dohodě se zřizovatelem naše 
mateřská škola uzavřena v době od 16. 3. 
2020 do 22. 5. 2020.

Školce i  nám zaměstnancům chyběl 
dětský smích, dětské hlásky, povídání, 
hry, i to rošťačení. Proto jsme byli ve spo-
jení alespoň prostřednictvím internetu, 
kdy jsme dětem každý týden zasílali te-
matické okruhy úkolů.

Mateřská škola byla znovuotevřena 
25. 5. 2020, ale ne všechny děti se vrátily 
opět mezi své kamarády, záleželo na zvá-
žení nastalé situace rodiči dětí. Společně 
jsme si užili léto, i  když nebylo možné 
podnikat výlety mimo naši obec ani spo-
lečný výlet s rodiči, bylo nám spolu dobře. 
Poslední červnový den jsme se rozloučili 
s 10 předškoláky, kteří odešli do základní 
školy.

V  pátek 20.3.2020 a  v  pondě-

lí 23.3.2020 rozvezli zástupci obce 

ochranné roušky seniorům. Díky 

rychlé pomoci šikovných a  oběta-

vých žen, které zdarma ušily a doda-

ly na obecní úřad plátěné roušky, jich 

bylo rozdáno více jak 80 kusů. Velké 

poděkování patří paní Štěpánce Pa-

cíkové, Věře Vaňkové, Jitce Ďulíkové, 

Anně Fojtíkové, Marii Pacíkové, Mar-

tině Visolajské a Marii Macháčové.

Zastupitelstvo obce Nedašova Lhota 

Všichni jsme doufali, že nový školní 
rok, kdy do mateřské školy nastoupilo 28 
dětí, z nich 5 předškoláků, bude bez vět-
ších změn a my budeme moci oslavit 40. 
výročí otevření mateřské školy. Ale nesta-
lo se tak, museli jsme přistoupit k opatře-
ním, aby se co nejvíce zamezilo opětov-
nému šíření nemoci. Proto jsme alespoň 
v MŠ připravili pro rodiče dětí prohlídku 
kronik a alb, které 40 let činnosti mateřské 
školy dokumentují.

K oslavě patří dárky a my zaměstnanci 
i děti jsme k tomuto výročí dárky dostali.

Děti – zrekonstruovanou a nově vyba-
venou šatnu, zaměstnanci – zrekonstruo-
vané a nově vybavené kanceláře.

V říjnu se z vládního nařízení uzavře-
ly školy, provoz mateřských škol zůstal 
beze změn. Docházka dětí v tomto obdo-
bí byla nižší. V době, kdy tyto řádky píšu, 
začíná advent, jedno z  nejkouzelnějších 
období v  roce. Ve školce nás čeká čer-
tovské dovádění, andělská školka, mi-
kulášská a  vánoční nadílka, každodenní 
povídání u rozsvíceného adventního věn-
ce, poznávání vánočních tradic a  zvyků, 
výroba vánočních dekorací a  výrobků.                                                                                                                      
Při všech těchto činnostech s dětmi zapo-
mínáme na okolní venkovní dění, rozzá-
řené dětské oči, dětská bezprostřednost, 
touha dozvídat se a  poznávat nové věci 
nás zavedou do jiného světa, snad ten re-
álný svět bude v novém roce pro všechny 
lepší. 

Krásné vánoce v kruhu rodiny, do no-
vého roku pevné zdraví a spokojenost!

Hana Bůbelová, 
ředitelka MŠ

Poděkování
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ROČNÍ VYHODNOCENÍ NAŠICH FOTBALISTŮ

Myslivecký spolek Janovec

Vážení sportovní přátelé,
rok s  rokem se sešel a  znovu bude-

me bilancovat a hodnotit sezonu našich 
fotbalistů. Sezona 2019 – 2020 začala po 
delší době ve vyšší soutěži pro náš fotbal 
ve III,tř.sk.B Okresní soutěže. Jak si naši 
hráči mysleli, že ve třetí třídě to bude 
procházka růžovým sadem, tak se velmi 
mýlili. Soutěž byla velmi vyrovnaná, naši 
se tak dlouho rozkoukávali, až skončili 
v půli sezoně na předposledním místě. Po 
novém roce jsme ve velkém očekávání, 
čekali na začátek jarního kola, protože se 
na nás valila pandemie zvaná COVID-19. 
Nerad toto slovo skloňuji, ale tahle pan-
demie výrazně zasáhla do našeho fotba-
lu. Byl vydán vládou ČR všeobecný zákaz 
odehrání všech soutěží v naší historií ko-
pané. A tak dá se říct s nadsázkou, že nás 
epidemie zachránila od sestupu do nižší 
třídy, naštěstí se jaro nehrálo, a tak se celá 
sezona 2019-2020 anulovala. Mezi tím 
bylo dost času, aby Výkonný výbor TJ na-
šel vhodného kandidáta na post trenéra 
a hráči se dali do hráčské pohody, jak po 
psychické, tak po fyzické stránce. A tak ješ-
tě před restartem nové sezony2020-2021 
si naši hráči po půlroční pauze dali první 
trénink, a  to v  rámci Memoriálu Josefa 
Švacha v Nedašově, kde i s novým trené-
rem skončili na druhém místě. Mimo jiné 
jsme za sebou nechali mužstva jako jsou 

Lesu zdar! Milí přátelé zeleného údolí. 
Co se to stalo s  časem, jenž tak neúprosně běží. Snad zdá 

se mi to nebo ne,vždyť už opět sněží. Ani jsme se nenadáli a je 
tu konec roku. Rok s rokem se sešel a já bych vám chtěl přiblí-
žit dění v našem mysliveckém spolku Janovec. Začátkem roku 
proběhla plesová sezona. Naše sdružení pořádalo 
myslivecký ples, který se opět posunul o stupínek 
výš. Tato kulturní akce se v naší obci těší stále větší 
oblibě. V  tomto roce nepříznivé počasí a mnoho 
deštivých dnů znesnadnilo plnění plánu odlo-
vu zvěře. Ale i přesto je MS Janovec už pár let na 
předních místech mezi honitbami Zlínského okre-
su v  množství ulovené zvěře v  přepočtu na 100 
hektarů honitby. Úroda lesních plodů v  letošním 
roce, zejména bukvic a  žaludů, mělo a  stále má 
vliv na pohybovou a migrační aktivitu zvěře. Ko-
ronavirová pandemie měla negativní dopad také 
na myslivost. Vládní nařízení omezovala pořádá-
ní společných lovů a  také volný pohyb myslivců 
v honitbě. Odbyt zvěřiny do restaurací a zvěřino-
vých závodů klesl na minimum. Přicházející zima 
vybízí myslivce k  zásobení krmelců senem, pří-
padně obilím. V tomto roce nás navždy opustil náš 

Nedašov“ B“ a okresní Návojnou, jen nás 
předskočilo „A“ mužstvo Nedašova. Dne 
9.8.2020, týden před začátkem nové se-
zony, si naši muži zahráli přátelské utkání 
se starými Pány, utkání bylo velmi herně 
vyrovnané ale nakonec muži zdolali sta-
ré Pány 4:3. Škoda, že se zase neodehrál 
o  prázdninách tradiční Memoriál, turnaj 
starých Pánů, protože se nevědělo, jak to 
bude s epidemií COVIDU-19. 

Do nové sezony 2020-2021 jsme 
vstoupili pod taktovkou Petra Pacíka (st.) 
výtečně. Potřebovali jsme fotbal nakop-
nout a jak se říká nahodit řemen, a to se 
nám podařilo, hráče to chytlo a začalo se 
vyhrávat. Po podzimním, i když nedohra-
ném kole kvůli druhé vlně epidemie, jsme 
skončili po devíti odehraných zápasech 
na krásném druhém místě v tabulce s 19-
ti body, jen o dva body za prvním.  Pro-
zatímním střelcem podzimního kola je 
Macháč Marek se 7-mi brankami. Všichni 
pevně doufáme, že se soutěž tentokrát 
dohraje. Předběžné jarní kolo, jestliže 
nepřijde další vlna epidemie, by se mělo 
začít dne 7.3.2021 na Petrůvce, tak jak je 
to naplánované OFS Zlín.

Nemůžu také zapomenout na naše 
žáky, kteří hrají druhou sezonu v  mlad-
ších soutěžích. Taky je neminulo anulo-
vání soutěže, a tak vstup do nové sezony 
jim přineslo prozatím sedmé místo s 5-ti 

dlouholetý člen, přítel a kamarád, pan Josef Dubčák. Čest jeho 
památce. Milí přátelé zeleného údolí. Chci vám popřát krásné 
prožití svátků vánočních a do nového roku ať Duch svatý dopro-
vází vaše srdce po cestách našeho Pána.          

Myslivecký spolek Janovec

body. Nejlepším střelcem je Řeháková 
Tereza s  6-ti brankami.  Na závěr tohoto 
článku bych chtěl poděkovat všem pří-
znivcům kopané za trpělivost, za vzorné 
fandění, které přináší ovoce a radost z fot-
balu. Také chci popřát jménem Výkon-
ného výboru TJ Nedašova Lhota všem 
občanům naší obce do nového roku 2021 
všechno nejlepší, hodně štěstí, ale ze vše-
ho nejvíce hodně zdraví, budeme ho po-
třebovat.

Josef Pagáč, st., jednatel TJ
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Rok 2020 pohledem SDH Nedašova Lhota
Zdravíme všechny občany naší obce 

a milé čtenáře.
Tento poněkud zvláštní a leckdy i ne-

příjemný rok 2020 se pomalu uchýlil ke 
konci a tak je na čase ho trochu zrekapi-
tulovat. Abychom Vám všem přiblížili, jak 
probíhal letos ten náš hasičský, tak Vám 
přinášíme těchto pár vět.

Už celou dekádu startujeme rok ple-
sem, dalo by se říct, že 10. jubilejní ročník 
hasičského plesu byl opět skvělý a  vy-
prodán do posledního místa a všichni se 
skvěle bavili. K poslechu a bujarému tanci 
přispěla snad už naše rezidentní kapela 
ARTEX(Sk).

V únoru jsme se ujali fašankového prů-
vodu obcí, a  to v  podobě nestárnoucích 
klasik českého večerníčku. K  vidění byl 
např. samotný Večerníček, Mach a Šebes-
tová, Králíci z klobouku, Krteček, Včelí med-
vídci, Krakonoš a  mnoho dalších. V  obci 
jsme svými maskami sklidili velký úspěch 
a  občané nás krásně pohostili vším dob-
rým, co měli doma, za což děkujeme. Po 
průvodu v obci jsme letos poprvé pořádali 
v našem místním KD posezení s ochutnáv-
kou zabijačkových specialit. A  nechyběla 
ani hudba v podání místního Dj. Myslíme, 
že se nám akce vcelku povedla a už se těší-
me zase na přes rok na další.

Během března naše jednotka vyjela 
k  zásahu v  podobě pomoci IZS složkám 
v pátrání po pohřešované osobě z domo-
va sociální péče v Návojné.

Vzhledem k  tomu, že na jaře začala 
koronavirová epidemie, byli jsme i  my 
nuceni svou činnost omezit na minimum. 
Nejvíce nás to poznamenalo, co se týká 
soutěžní přípravy na nadcházející sezónu, 
a také pořádání akcí.

Nicméně jak jen to bylo možné, tak 
jsme uspořádali sběr železného šrotu 
a elektroodpadu, je totiž potřeba na jaře 
udělat pořádný úklid doma i ve stodole. 
Za každý příspěvek do naší „šrotové sbír-
ky“ všem děkujeme.

5. července jsme ve spolupráci s obec-
ním zastupitelstvem uspořádali odpo-
lední program k  oslavě svátku sv. Cyrila 
a  Metoděje. Den začal již tradiční mší 
u místní kapličky, kde jsme se mše účast-
nili v slavnostních uniformách. Odpoled-
ne jsme pro občany měli připraveno po-
sezení u cimbálové muziky. Zahrála nám 
cimbálová muzika Kaňůr, Na akci bylo 
připraveno chutné občerstvení. Zábava 
se vydařila a v centru obce bylo veselo do 
pozdních večerních hodin. 

Během trochu volnějšího léta jsme 29. 
srpna uspořádali 42. ročník domácí pohá-

rové soutěže „O pohár moravsko - sloven-
ského pomezí „ letos se bohužel na účasti 
podepsalo více faktorů, a tak jsme u nás 
přivítali pouze necelou 30-tku týmů. 
U mužů zvítězili muži z Ďurďového (Sk) za 
čas 14:23s a u žen už po páté v řadě opa-
novali příčku nejvyšší naše ženy za čas 
16:92 s, u mužů nad 35let vyhráli rovněž 
domácí borci.  Po soutěži jsme uspořádali 
poměrně vydařenou afterparty, kde nám 
taneční hity servíroval Dj Roso a Dj Six. 

 Co se týká soutěžní činnosti, tak to le-
tos opravdu nebylo jako po minulé roky. 
Účastnili jsme se s týmem žen asi celkově 
17 soutěží v okolí, dovezli jsme pouze pár 
trofejí a výkony ne vždy byli stoprocentní, 
bylo to hlavně tím, že bylo celkově málo 
závodů a poměrně krátká příprava. Druž-
stvo žen se účastnilo ligy ZLPS, kde skon-
čili celkově na 6. pozici. Nejlepším umís-
těním tak byla domácí soutěž. Tým mužů 
vyběhl pouze dvakrát.

Další zajímavou událostí byly volby 
do okresního sdružení hasičů okresu Zlín, 
které se konají v  pětiletých intervalech. 
Kde za XVIII. okrsek, jehož součástí je 
i naše obec kandidovala naše členka Ing. 
Anna Fojtíková. Při volbě byla zvolena za 
jednu z  členů výkonného výboru OSH 
Zlín a může tak přispívat k  lepší činnosti 
a  spolupráci okolních sborů s  okresním 
sdružením hasičů.

V  listopadu naše jednotka zasaho-
vala u  požáru místního hospodářského 
stavení v „Říčkách“ jednotka byla na mís-
tě události jako první a  hned se chopila 
hasebních prací a situaci zvládla dát pod 
kontrolu do příjezdu HZS. Požár byl uha-
šen a  nikdo naštěstí nebyl při události 
zraněn.

Na začátku prosince jsme opět zasa-
hovali u požáru. Jednalo se o požár chaty 
na „Vysockách“. Zásah byl nesmírně ná-
ročný pro všechny zasahující jednotky, je-

likož nebylo možné kvůli podmáčenému 
a nesjízdnému terénu na místo dopravit 
žádnou z  hasičských cisteren. Povolán 
musel být na pomoc obecní traktor s im-
provizovanou dopravou vody na mís-
to zásahu. Bohužel při této události byl 
vážně zraněn obyvatel chaty a  pro jeho 
transport musel být povolán záchranář-
ský vrtulník, který ho transportoval do 
nemocnice. Dík patří všem, co se na zá-
sahu podíleli jak hasičům, tak občanům, 
kteří s čímkoli pomohli. Z každého zásahu 
se učíme a snažíme se co nejvíce do bu-
doucna připravit věci tak, aby byly zásahy 
co možná nejefektivnější. Děkujeme.

Vzhledem k tomu, že jsme letos moc 
nezávodili, tak jsme se věnovali obnově 
zásahových oděvů. Bylo pořízeno něko-
lik pracovních stejnokrojů pro soutěžní 
a  technické zásahy a  zásahových bot. 
Dále se nám pro letošek podařilo za spo-
lupráce s paní starostkou získat dotaci od 
kraje na nákup třech kompletních zása-
hových obleků, není to totiž zrovna levná 
záležitost. Mohli jsme tak po mnoha le-
tech trochu rozšířit a zmodernizovat naše 
vybavení, které je potřeba pro ochranu 
hasičů při zásahu a zkvalitnění jejich čin-
nosti.

Tak to bylo ohlédnutí za rokem 2020 
z pohledu našeho sboru.

Pokud Vás zajímá, jak se nám daří na 
soutěžích, popřípadě co pro Vás chystá-
me za akce, tak nás můžete sledovat na 
https://www.facebook.com/hasicineda-
sovalhota/ nebo taky můžete shlédnout 
spoustu videí na našem kanále youtube.

Na závěr bychom Vám všem chtěli po-
přát krásné svátky a do nového roku 2021 
hodně sil, zdraví, které je teď opravdu 
potřeba, minimum stresu a spoustu bez-
starostných dní plných příjemných chvil 
strávených s rodinou a přáteli.

Ing. Anna Fojtíková, jednatelka SDH
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Obecní úřad Nedašova Lhota – úřední deska

Zpravodaj Nedašova Lhota 2020 vydal OÚ Nedašova Lhota. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda - Hodonín, www.TiskarnaBrazda.cz

Obecní úřad Nedašova Lhota – kontakty

Tel.: 577 335 366 (starostka)
 577 335 359 (účetní)
starosta@nedasovalhota.cz

Více informací naleznete na webových stránkách obce
www.nedasovalhota.cz

Mateřská škola Nedašova Lhota - kontakty

Tel. 577 335 349
msnedasovalhota@seznam.cz

Více informací naleznete na webových stránkách knihovny 
knihovnanedasovalhota.webnode.cz


